
 

 

 

Data di pubblicazione: 07/03/2019
Nome allegato: 2019.03.05 RS30.114.2019.pdf
CIG: Z3B26B7B1D;
Nome procedura: Servizio piattaforma on line “Certificazione
fornitori Art. 80”.
Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a), del
D.Lgs n. 50/2016, mediante Trattativa Diretta sul Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA).



1 

 

               

INPS 

DIREZIONE CENTRALE ACQUISTI E APPALTI 

DETERMINAZIONE n. RS30/114/2019 del 7 marzo 2019  

 

Oggetto: Servizio piattaforma on line “Certificazione fornitori Art. 80”. Trattativa 

Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA). 

Determina di aggiudicazione. CIG: Z3B26B7B1D 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

VISTA la Legge n. 88 del 9 marzo 1989; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 479 del 30 giugno 1994 e ss. mm. ii.; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e ss. mm. ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003; 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss. mm. ii; 

VISTA la Legge n. 190 del 6 novembre 2012;  

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità, dell’Istituto Nazionale 
della Previdenza Sociale, approvato con delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 172 del 18 maggio 2005; 

VISTO il Regolamento di organizzazione dell’Istituto adottato con 
determinazione presidenziale n. 89 del 30 giugno 2016, come 
modificato da ultimo con determinazione presidenziale n. 125 del 26 

luglio 2017; 

VISTO l’Ordinamento delle funzioni centrali e territoriali dell’Istituto adottato 
con determinazione presidenziale n. 110 del 28.07.2016, come 

modificato da ultimo con determinazione presidenziale n. 125 del 26 
luglio 2017; 

VISTA la determinazione presidenziale n. 15 del 24 gennaio 2017 con la quale 

il Presidente pro tempore ha conferito al sottoscritto l’incarico di 
Direttore Centrale Acquisti e Appalti a decorrere dal 1° febbraio 2017; 

VISTO il Piano triennale di prevenzione della corruzione dell’Istituto 2018-2020, 

adottato con determinazione presidenziale n. 5 del 31 gennaio 2018; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., recante il «Codice dei Contratti 
Pubblici» (di seguito, il “Codice”), pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana n. 91, Supplemento ordinario n. 10/L, in data 
19 aprile 2016; 

VISTA  la Determinazione n. RS30/069/2019 del 14 febbraio 2019, con la 



2 

 

quale è stata autorizzata l’indizione di una Trattativa Diretta sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), ai sensi 
dell’art. 36 comma 2, lettera a), del D.Lgs n. 50/2016, con la Soc. 

Net4Market, p.i. 02362600344, ai fini dell’affidamento del servizio on 
line “Certificazione fornitori Art. 80” (CIG n. Z3B26B7B1D); 

PRESO ATTO che con la Determinazione di cui sopra è stata altresì autorizzata la 
spesa complessiva di € 41.480,00 (IVA inclusa), da imputare sul 
capitolo 5U110404900 dell’esercizio finanziario 2019; 

  
PRESO ATTO che alla scadenza del termine di presentazione dell’offerta, fissato alle 

h. 18,00 del 1 marzo 2019, l’Operatore invitato ha presentato la 
propria offerta;  

PRESO ATTO che per la procedura de qua, è previsto, quale criterio di 

aggiudicazione, il prezzo più basso ai sensi dell’art. 95, comma 4, del 
Codice; 

PRESO ATTO che il RUP ha provveduto all’analisi della documentazione 

amministrativa presentata dall’Operatore, nonché della relativa offerta 

economica, pari a € 33.900,00, IVA esclusa, riscontrandone la 

conformità alle Condizioni particolari di fornitura; 

VISTO  l’art. 32, comma 5, del Codice, il quale dispone che la stazione 
appaltante, previa verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi 
dell'articolo 33, comma 1, provvede all'aggiudicazione; 

VISTO  l’art. 32, comma 7, del Codice secondo cui l’aggiudicazione diventa 

efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

 

VISTE le risultanze tutte della procedura celebrata; 

 

CONDIVISA la relazione predisposta dall’area competente, parte integrante della 

presente determinazione; 

 

DETERMINA 

 

 Di aggiudicare la procedura in oggetto all’operatore economico Net4Market, p.i. 

02362600344; 

 di dare mandato al RUP, affinché: 

 proceda alla verifica del possesso dei requisiti in capo all’aggiudicatario; 

 richieda all’aggiudicatario la cauzione definitiva ai sensi dell’art. 103 del Codice,  

e della lex specialis di gara, nonché ogni altro documento da sottoporre prima 

della stipula del contratto; 

 provveda a tutte le altre attività connesse alla presente aggiudicazione. 

 di autorizzare che la spesa complessiva pari ad € 33.900,00, IVA esclusa, 

corrispondente ad € 41.358,00, IVA inclusa, da imputare sul Capitolo 

5U110404900 dell’esercizio finanziario 2019. 

 

f.to Vincenzo Caridi 


